昨年度の記者発表の模様

市ホームページ

市政記者クラブ加盟社 各位

食べて当てよう！応援しよう！もりおか短角牛

「もりおか短角牛フェア 2022」の開催記者発表を行います

もりおか短角牛振興協議会は，令和４年１月 28 日(金)から２月 28 日（月）の期間で「もりおか

短角牛フェア 2022」を開催するにあたり，26 日（水）に記者発表を下記の通り行います。

 「もりおか短角牛フェア」は，盛岡市の冬のイベントとして定着しており，今年は，「盛岡の美味いもん

アンバサダー」認定店を中心に市内18店舗の飲食店が参加し多彩な短角牛メニューを一斉提供します。

また，１月 29 日（土）30 日（日）の 2 日間はかわとく壱番館キューブⅡで特別販促イベント「もり

おか短角牛祭り」を開催します。

記者発表では，メニューの紹介や試食の提供などを行いますので，広報周知に御協力のほどよろしくお

願いします。

記

  日 時

令和４年１月 26 日（水） 10：00～10：50

  会 場

Neuf du Pape （盛岡市大通二丁目４番 22 号 ニッカツゴールデンビル４階）

  内 容

   ①もりおか短角牛フェア 2022 開催宣言と内容紹介

②フェア参加店代表３店舗によるメニューの紹介，

③撮影と試食会

  その他

・特別イベント「もりおか短角牛祭り」を１月 29 日・30 日に開催します。

・感染症対策のため，事前の申し込みに御協力お願いします。

各種詳細については市ホームページ及び添付資料を御確認ください。

盛岡市プレスリリース
～もりおかの「食と農」をいっしょに盛り上げよう！～

令和４年１月 19日

農林部農政課

【問合せ】
食と農の連携推進室 電話：019-626-2270（内線6074）
／メール：nosei@city.morioka.iwate.jp   担当：小澤 諒

もりおか短角牛フェア2022開催記者発表

１ 開催日時

  2022年１月26日（水） 10：00～11：00（報道関係受付：９時40分～）

２ 会場

  Neuf du Pape （盛岡市大通二丁目４番22号 ニッカツゴールデンビル４階）

３ 内容

 ■ 次第

  (1) もりおか短角牛フェア2022開催宣言と内容紹介

  (2) フェア参加店代表３店舗によるメニューの紹介

・Neuf du Pape 短角牛ローストビーフ

・敲太楼山荘  上ノ橋ハッシュドビーフ

・ビアベースベアレン盛岡駅前 もりおか短角牛あらびきハンバーグ八幡平マッシュルームのソース

  (3) メニューの撮影会及び試食会

 ■ 出席者

   もりおか短角牛振興協議会長 小笠原盛岡市農林部長，同協議会顧問 村元岩手大学教授，

フェア参加店の代表３店舗（Neuf du Pape，敲太楼山荘，ビアベースベアレン盛岡駅前）

 ■ 主催

   もりおか短角牛振興協議会

４ スケジュール

9：40  報道関係受付

10：00  開会

10：10～ 試食会・撮影会・取材対応

10：50  閉場

※撮影会は，３店のメニューを①10時10分と②25分の２回御用意します。

参加申込の先着順に撮影時間を①②のいずれかに振り分けさせていただきます。

５ その他

 (1) 新型コロナウイルス感染症予防のため，手指消毒や検温にご協力ください。

(2) 参加される場合は事前に nosei@city.morioka.iwate.jp 宛に次の内容を御報告ください。

  ①社名 ②当日来場する記者の方のお名前／連絡先 ③当日記者の方に同行する人数

  ※密にならないよう可能な限り各社２名までの出席でお願いいたします。

(3) 流行状況によっては中止とする場合がございます。

 【事務局】盛岡市農林部農政課
 食と農の連携推進室 小澤 諒／生産振興係 吉田 拓矢
電話 019-626-2270 Email nosei@city.morioka.iwate.jp

mailto:nosei@city.morioka.iwate.jp

	01_プレスリリース_短角牛フェア2022.pdf
	02_実施概要マスコミ向け.pdf
	03_パンフレット表02.pdf
	04_パンフレット中.pdf
	03_パンフレット表03.pdf